РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

[bookmark: _GoBack]21 февраля 2024 года                                                                   № 52

О муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ононского муниципального округа

В соответствии с Законом Забайкальского края от 23.07.2014г. № 1023-ЗЗК «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 37 Устава Ононского муниципального округа постановляет:
1.Образовать муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ононского муниципального округа в следующем составе:
Аюшеев Д-Д.В.- заместитель главы Ононского муниципального округа, председатель комиссии;
Аргунова М.Е.- заместитель председателя комитета образования администрации Ононского муниципального округа,  заместитель председателя комиссии;
Казакова Н.В.- главный специалист, секретарь КДН и ЗП, секретарь комиссии;
Былкова И.А.-начальник Ононского отдела ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края(по согласованию);
Сазонов М.Ю.-начальник подразделения УУП и ПДН пункта полиции по Ононскому району МО МВД «Акшинский» (по согласованию);
Кузнецова В.К.-заместитель главного врача ГУЗ «Ононская ЦРБ» (по согласованию);
Баранова Т.В.-фельдшер-нарколог ГУЗ «Ононская ЦРБ» (по согласованию);
Болотова Г.С.-директор ГУСО ВСРЦ «Росинка» Забайкальского края  (по согласованию);
Батуева А.Н.-Врио начальника Ононского отдела ГКУ «КЦЗН» Забайкальского края;
Сенотрусова Л.В.-главный специалист по охране прав детей комитета образования администрации Ононского муниципального округа;
Нуртдинова Ф.А.-старший инспектор Акшинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю;
Ирдынеева Б.Б.-инспектор по делам несовершеннолетних отделения УУП и ПДН пункта полиции по Ононскому району МО МВД «Акшинский» (по согласованию);
Бронников Д.Ю.- заместитель начальника 28 ПСЧ ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию).
Дамдинова В.А.-председатель Совета местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Забайкальского края;
Рожкова Г.А.-советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
2. Образовать резервный состав муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ононского муниципального округа в следующем составе:
Синицына Е.С.- заместитель директора ГУСО ВСРЦ «Росинка» (по согласованию);
Бронникова М.В.- заместитель начальника Ононского отдела ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края (по согласованию);
Пляскина И.К.- заместитель начальника Ононского отдела ГКУ «КЦЗН» Забайкальского края (по согласованию);
Тарбаева А.Ф.- ведущий специалист по охране прав детей комитета образования администрации Ононского муниципального округа (по согласованию);
Сигилева Т.В.- инспектор Акшинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю старший лейтенант внутренней службы (по согласованию)
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Ононский район» № 417 от 4 октября 2018 года «О муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального района «Ононский район» ( в редакции  постановления № 5 от 14.01.2019, № 248 от 17.07.2019, № 321 от 25.09.2019, № 108 от 07.04.2020,  № 294 от 05.06.2020, № 22 от 10.02.2021, № 23 от 10.02.2021, № 225 от 19.08.2021, № 226 от 19.08.2021, № 220 от 03.10.2022, № 252 от 03.11.2022, № 36 от 10.02.2023, № 169 от 17.08.2023)

Глава Ононского
муниципального округа	            О.А. Бородина